
TDÚ do 15.4. + MAT str. 50/1, 2, 3               Jméno: ________________________ 

1. Doplň do vět správná slova. 

Na stolku (tiká/tyká) _____________________ budík. Ve škole máme 

předmět (psaný/psaní) _____________________ . Maminka (čistý/čistí) 

___________________ okna. Strom má dlouhé (kořeny/ koření) 

_____________________. Na obloze (lety/letí) ______________ letadlo. 

Táta se brzy (vrátí/ vraty) domů. Zvon (zvoní/zvony) ________________. 

Před mnoha (lety/leti) _______________________ skončila válka. 

2. Spoj věty. Celé souvětí napiš. 
Nabídka: ale, protože, když, nebo, ale, a. 
Zajíc vyskočil z úkrytu.           Pelášil k lesu. 
Jirka hraje dobře šachy.             Málo sportuje. 
Nemůžu jít ven.             Mám hodně úkolů. 
Rodiče mi koupí psa.             Budu doma často pomáhat. 
Dostala jsem chuť na jahody.            Žádné jsme doma neměli. 

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________ 

3. Doplňuj krátké/dlouhé samohlásky nebo dvojhlásky. 

__loha, h__by, k__pka, šl__pota, kr__líci, __nor, l__mpa, tulip__n, 

tov__rna, č__lenka, s__stra, Mil__na, l__to, j__me, p__jde, dol__, 

p__nožka, psan__, m__slo, učit__l, __tobus, na shledan__, ž__dle. 

4. Dopiš souvětí podle pravdy. 

Chodím do školy, protože_______________________________________ 

Chodím do školy, ale __________________________________________ 

Chodím do školy, abych ________________________________________ 

Chodím do školy, i když ________________________________________ 


